
1

Distribution of Utricularia minor in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 15-10-2017

Database records used for producing the distribution map of Utricularia minor published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5056c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: prope Friedland [= Frýdlant]
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'18.58''N, 15°4'45.26''E, ± 1000m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5056c a 5056d; vzhledem k absenci jména sběratele nelze vyloučit, že se jedná o jiný Frýdland,
nebo dokonce lokalitu ve Slezsku nebo Německu
ID: 13301098

5153a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Wasserlache nördlich vom Bernsdorfer Teiche [= Velký rybník; Rybniště; PR Velký rybník] in dichten Trupps, ohne Blüten.
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'33.02''N, 14°31'36.83''E, ± 400m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300728

lokalita: Bohemia septentr., distr. Rumburk: In sphagnosis riparum piscinae Světlík prope Rybniště apud Varnsdorf, in NW parte
piscinae, cca 490 m s. m.
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'55.93''N, 14°32'47.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1956-08-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5053c a 5153a.
ID: 13300352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: /406/ V S části Velkého rybníka /SZ od Horního Podluží/
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1963
nálezce:  Marschner;  Hempel
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8986184

5155c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Böhmen: Gräben im grossen Erlbruch bei Grabstein [= Grabštejn]
nejbližší obec: Chotyně, okres Liberec
souřadnice: 50°50'51.33''N, 14°53'2.10''E, ± 1000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1882-07-08
nálezce:  Handschke
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5155a a 5155c.
ID: 13300329

5253c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Sev. Čechy: Česká Lípa, mělký dystrofní rybn. před Červeným rybníkem u obce Pihel.
nejbližší obec: Pihel, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'53.41''N, 14°33'26.29''E, ± 100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988-07-31
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299948

5254d

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Na rašelině v tůních "bei Zedlisch [= Sedliště]" u Wartenberku [= Stráž pod Ralskem]
nejbližší obec: Luhov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'36.50''N, 14°45'3.02''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1880
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a; na hranicích kvadrantů 5254c a 5254d.
ID: 13301159

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: V místech kde rašelina dobyta u Zedlische [= Sedliště] blíž Wartenberku [= Stráž pod Ralskem]
nejbližší obec: Luhov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'36.50''N, 14°45'3.02''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1880-07
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a; na hranicích kvadrantů 5254c a 5254d.
ID: 13301160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

5353a

původní jméno: Utricularia
lokalita: Schiessniger Teich [= Žizníkovský rybník] bei Leipa [= Česká Lípa].
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'24.88''N, 14°34'2.67''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1902-09-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301102

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Gräben b. B. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'12.31''N, 14°32'13.42''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1883
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5253c a 5353a.
ID: 13301149

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Schiessnig [= Žizníkov] bei B. Laipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'24.88''N, 14°34'2.67''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1879-06
nálezce: C. Wolf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301418

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: blíž Č. Lípy. U žižníkovského rybníka v tůni
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'24.88''N, 14°34'2.67''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "bez květů".
ID: 13301161

5353b

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Česká Lípa: Heřmaničky (u Vítkova): odvodňovací kanál na V břehu Heřmanického rybníka 1,3 km J–JJZ od železniční zastávky
Vlčí Důl-Dobranov. 258 m n. m.
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'34.00''N, 14°36'20.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-07-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 98/202
ID: 13272863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: 181. Česká Lípa-Vítkov: Heřmanický rybník 1,0 km ZSZ kóty Mlýnský vršek (280,9 m), břehové porosty na S a V okraji
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'36.00''N, 14°36'13.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan; Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439047

5353c

lokalita: Bohemia septentrionalis; ad piscinam Starozámecký rybník prope vicum Zahrádky procul oppidum Česká Lípa.
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'37.19''N, 14°33'0.13''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1954-06-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a.
ID: 13300204

původní jméno: Utricularia ochroleuca
lokalita: im Caricetum rostratae im Grossseggengürtel am Südufer des Hirnsner Teiches [= Novozámecký rybník, Zahrádky].
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'19.97''N, 14°33'6.91''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1938-07
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51, 52 a 53a; datum sběru na schedě uvedeno jako "Anfang Juli 1938; poznámka na schedě:
"Zusammen mit Nymphaea candida, Potamogeton gramineus, Hottonia".
ID: 13300855

lokalita: Moortümpel bei Habstein [= Jestřebí] am Hirnsner Teich [= Novozámecký rybník].
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'19.97''N, 14°33'6.91''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1933-07
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Zusammen mit Hydrocharis morsus ranae"; datum sběru uvedeno jako "Ende Juli 1933"; na
hranicích fytochorionů 51, 52 a 53a.
ID: 13300854

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Hirnsenský rybník u Jestřebí (Habstein)
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'40.39''N, 14°32'57.49''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51, 52 a 53a.
ID: 13300065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

5353d

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: S Čechy, okr. Česká Lípa, Jestřebí, tůně na vytěženém rašeliništi 1,7 km JV od obce
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'0.74''N, 14°36'11.86''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b.
ID: 13189919

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Česká Lípa: Staré Splavy: mokřad v okolí železniční trati směrem k Jestřebí, ještě před Konvalinkovým vrškem.
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'10.00''N, 14°37'16.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-09-25
nálezce: J. Sádlo
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: herb. Z. Kaplan 97/922
ID: 13272860

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: distr. Česká Lípa: Jestřebí, vytěžené rašeliniště 1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'9.34''N, 14°36'6.11''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-06-19
nálezce:  Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300316

původní jméno: Utricularia bremii
lokalita: Jestřebí u Č. Lípy. Vytěžené rašeliniště [= Shnilé louky] po levé straně silnice směr Doksy. 260 m.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'2.23''N, 14°36'11.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-06-18
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionu 51 a 52; na hranicích kvadrantu 5353d a 5453b.
ID: 13301206

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Sev. Čechy: asi 2 km od Jestřebí, vytěžené slatiniště na pravé straně od silnice Staré Splavy - Jestřebí (asi 300 m od silnice)
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'1.31''N, 14°36'18.10''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988-06-10
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5353d a 5453b
ID: 13300408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, tůňky ve zbytcích slatinných luk po odtěžení humolitu vlevo od silnice Jestřebí - Staré Splavy, ca 271
m n. m.
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'1.58''N, 14°36'14.98''E, ± 400m
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-06-29
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 51 a 52
ID: 13300190

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Jestřebí: plochy po vytěžené rašelině [= Shnilé louky] S od silnice na Staré Splavy
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'2.23''N, 14°36'11.94''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986-06-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionu 51 a 52; na hranicích kvadrantu 5353d a 5453b.
ID: 13300591

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: distr. Česká Lípa: Staré Splavy, slatina pod Konvalinkovým vrškem 1,5 km SZ obce, kanál
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'3.87''N, 14°37'4.65''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-07-19
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300308

původní jméno: Utricularia
lokalita: Doksy: cesta z Jestřebí podél kanálu k těžebně humolitů
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'26.02''N, 14°36'6.52''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-06-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionu 51 a 52; na hranicích kvadrantu 5353c, 5353d a 5453b.
ID: 13300589

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Jestřebí: odvodňovací příkop v mladé olšině s. od Konvalinkového vrchu (za tratí), hojně
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'23.02''N, 14°37'0.16''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-08-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Jestřebí: šlenky po vytěžené rašelině mezi Novozámeckým rybníkem a Starými Splavy (Staré blato)
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'22.58''N, 14°35'45.61''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-07-18
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300081

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Jestřebí: šlenky a příkopy Staré blato
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'53.60''N, 14°34'59.60''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-07-18
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5453b a 5353d, na hranici fytochorionů 52 a 51
ID: 13300084

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: sev. Čechy: Česká Lípa, slatinné louky u Jestřebí – SPR Sluneční Dvůr [NPP Jestřebské slatiny]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'16.72''N, 14°36'38.70''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1976-08-23
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b.
ID: 13300189

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Habstein [= Jestřebí] in Böhmen
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'42.00''N, 14°35'25.61''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1869-08
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353c a 5353d.
ID: 13300045

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Torfgräben bei der Tammühle [= Staré Splavy].
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'6.30''N, 14°37'17.67''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1840-08
nálezce: Josef Pöch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b.
ID: 13300827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: "Faule Wiesen [= Shnilé louky]", Tammühle [= Staré Splavy]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'2.23''N, 14°36'11.94''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b.
ID: 13301163

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Staré splavy, Baronský rybník, Dokesko
souřadnice: 50°36'9.00''N, 14°37'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005-05-23
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2798643

5354a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: 2a. Českolipská kotlina: Noviny pod Ralskem: Niva Ploučnice v osadě Srní Potok (zbytek nivy Ploučnice s mělkými tůněmi,
kanálky a rákosinami). Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'40.00''N, 14°44'9.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2006-06-25
nálezce:  Ducháček;  Černý;  Lustyk;  Rybka
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199352

5354b

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: 18. U Malého Ralska, k. ú. Noviny pod Ralskem, Stráž p. Ralskem, výrazné mokřiny na P toku regulované Ploučnice nad tzv.
Průrvou, mokrad.lada a degradující louky na Z po obvodu rybníčku
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'13.00''N, 14°45'39.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455397

5354c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Okr. Česká Lípa: Hradčany (u Mimoně): zatopené šlenky mezi ostřicovými bulty při JJV okraji lesního rybníka Držník 1,1 km
VJV od obce. 273 m n. m.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'33.00''N, 14°43'30.00''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-09-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 96/637
ID: 13272818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Hradčany JJZ od Mimoně, rybník Držník 1,5 km VJV od Hradčan, rákosiny v zadní části rybníka, 273 m n. m.; 50°36'37" N;
14°43'52" E; distr. phyt.: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nejbližší obec: Mimoň-Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'37.00''N, 14°43'52.00''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300247

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: 6c. Ralsko-bezdězská tabule: Hradčany: rybník Držník, (VJV od obce Hradčany) J část až ke stoce vedoucí od Břehyňského
rybníka (mírně dystrofní rybník má mezotrof charakter s rozsáhlými porosty Schoenoplectus lac.).Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'33.00''N, 14°43'28.00''E
nadmořská výška: 271-282 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Rybka;  Lustyk;  Ducháček;  Černý
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8199729

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: 6e. Ralsko-bezdězská tabule: Hradčany: rybník Držník, S břeh a přítoková část, (VJV od obce Hradčany). Exkurze konaná
23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'42.00''N, 14°43'25.00''E
nadmořská výška: 271-282 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Ducháček;  Rybka;  Černý;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199783

5355a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: S Čechy, Stráž pod Ralskem, malý rybníček u silničky na J okraji obce Hamr
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'29.31''N, 14°50'25.62''E, ± 30m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1992-07-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: 1j. Ralsko-bezdězská tabule: Hamr na Jezeře: Niva potoka v silně podmáčené olšině asi 1km po proudu pod Černým
rybníkem. (Exkurze konaná 23.-25.6. 2006)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'33.00''N, 14°50'26.00''E
nadmořská výška: 314-320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Lustyk;  Ducháček
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199298

5355b

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bei Oschitz [= Osečná], na rašelině
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'43.45''N, 14°55'4.05''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1880
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53b; na hranicích kvadrantů 5255c, 5255d, 5355a a 5355b.
ID: 13301166

5453b

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: distr. Česká Lípa, České středohoří: Jestřebí u České Lípy, Shnilé louky, mokřad; 260 m n. m.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'1.46''N, 14°36'15.41''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1994-06-16
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5353d a 5453b; na hranici fytochorionů 52 a 51
ID: 13300867

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: jezírka u SPR Swamp
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'5.19''N, 14°39'42.88''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5453b a 5454a
ID: 13301089

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, v tůňkách po těžbě slatiny na tzv. "Shnilých" lukách (Faule Wiesen) při silnici mezi Jestřebím a
Starými Splavy; staré, dnes již zarostlé partie
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'44.63''N, 14°36'22.51''E, ± 1500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1988-09-15
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 51 a 52
ID: 13300193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: sev. Čechy: rezervace "Swamp" u Starých Splavů, Velké rašelinné jezírko na břehu Máchova jezera
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'9.58''N, 14°39'28.49''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-08-30
nálezce: L. Adamec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299945

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Doksy: Velký rybník (Mackovo jesero) [= Máchovo jezero], při SV břehu ve šlenkách ostřic
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'42.82''N, 14°38'48.02''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1977-07-02
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "spolu s U. australis"
ID: 13300082

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Flora des nordböhmischen Hügellandes, zwischen Thammühl [= Staré Splavy] und Habstein  [= Jestřebí], 280 m.
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'55.71''N, 14°36'23.71''E, ± 1800m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1931-07-04
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5453b a 5353d, na hranici fytochorionů 52 a 51
ID: 13300524

5454a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Česká Lípa: Břehyně: rašelinné tůňky na rašeliništi na VSV břehu Břehyňského rybníka 0,8 km JJZ od kóty 317,4 Bílý Kámen
1,8 km VSV od obce. 273 m n. m.
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'51.00''N, 14°43'6.00''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-09
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 98/217
ID: 13272864

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: S Čechy, rákosinné tůňky na S pobřeží Poselského rybn., ca 2 km od Doks
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'16.11''N, 14°40'10.68''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1994-07-08
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "pH 4,25; u klece s Aldrovandkou"
ID: 13299949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: severní Morava, u Máchova jezera, severní část Břehyňského rybníka blízko mlýnského vrchu (389 m)
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'48.90''N, 14°42'2.08''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-07-01
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "květy světle žluté (okrově); v mělké vodě v řídké rákosině hojně jednotlivé rostliny, které jsou tmané, málo zelené"
ID: 13300677

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: okr. Česká Lípa: Břehyňský rybník, rašeliniště na S břehu
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'1.34''N, 14°42'46.87''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-07-14
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300540

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Doksy: Břehyňský rybník, ve šlencích v rákosinách mezi bulty ostřic
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'42.97''N, 14°42'20.25''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-07-18
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"
ID: 13300086

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: sev. Čechy: Dokská pahorkatina, Doksy, severovýchodní cíp "Čihadlo" Břehyňského rybníka
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'49.00''N, 14°43'11.56''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1976-08-23
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300195

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: S Čechy, okr. Č. Lípa, Doksy, obec Břehyně, S břeh Břehyň. rybníka, malá rašelinná enkláva pod VSV úbočím k. 390 (asi 400
m VSV od kóty), cca 270 m n. m.; mělké bahnité tůňky zaplavovaného rašeliniště na břehu rybníka
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'7.64''N, 14°42'6.06''E, ± 60m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-07-31
nálezce:  Businský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: sev. Č., okr. Č. Lípa, Doksy, obec Břehyně, S břeh Břehyňského rybníka, malá rašelinná enkláva pod VSV úbočí vrchu Mühle
(kóta 390), asi 400 m VSV od jeho vrcholu, cca 270 m n. m.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'3.48''N, 14°42'11.21''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-07-31
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300033

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Doksy: Břehyňský rybník, ve šlencích v rákosinách mezi bulty v S části rybníka
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'59.81''N, 14°42'48.22''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-08-09
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "velmi hojně"
ID: 13300085

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Hirschberg a. S.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'25.94''N, 14°40'26.15''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Richter
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantu 5453b a 5454a.
ID: 13300895

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: A. d. Hirschberger Sümpfe [= dokeská rašeliniště]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'25.94''N, 14°40'26.15''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 1250; na hranicích kvadrantů 5453b a 5454a.
ID: 13301314

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Doksy, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°35'4.00''N, 14°42'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005-05-24
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2798684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

5454c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Obora v Podbezdězí; tůňky s Utricularia minor
souřadnice: 50°32'45.61''N, 14°40'30.52''E, ± 486m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-09-13
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v tůňkách; M1.1
ID: 11755687

5456c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Žďár: rybník Žabakor - šlenky v Z [?] části rybníka
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'51.39''N, 15°3'15.76''E, ± 600m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1981-08-08
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300089

5457c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bohuslav (okr. Semily), rybník Vidlák, ústí přítoku na Z okraji rybníka, cca 265 m n. m., 50°31'23,8"N, 15°12'54,1"E (WGS-84)
nejbližší obec: Bohuslav, okres Semily
souřadnice: 50°31'23.80''N, 15°12'54.10''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Pavel Trávníček; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 089-12
ID: 13167811

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Trosecká pahorkatina, Semily, Troskovice, rašeliniště SV od rybníka Vidlák, Podtrosecká údolí PR, rašeliniště; 280 m s. m.; N
50°31'31'', E 015°13'07''
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'31.00''N, 15°13'7.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2005-06-26
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301134

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Rovensko p. Troskami: Bohuslav, rybník Vidlák - JV pobřeží, šlenky
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'19.54''N, 15°12'50.02''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1978-08-22
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "U. australis + Sparg. minimum"
ID: 13300091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Rovensko p. Troskami: Bohuslav, rybník Věžák, V část, šlenky v rákosí
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°30'56.44''N, 15°11'42.35''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1978-08-22
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300092

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Rovensko p. Troskami: Bohuslav, V část rybn. Věžák, šlenky v rákosinách
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°30'56.44''N, 15°11'42.35''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1978-08-23
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300093

5555a

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Ml. Boleslav: okolí Bělé p. B. v rašelinaté tůňce na mokré louce blíže osady Rečkov, hoj.; ca. 210 m.
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'40.88''N, 14°54'28.82''E, ± 800m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1944-06-23
nálezce: Zdeněk Mejdr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5455c, 5555a a 5555b.
ID: 13300733

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: NPP Rečkov
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'50.44''N, 14°54'21.54''E, ± 228m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. Inventarizační průzkum flóry a vegetace NPP Rečkov. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6704643

5556b

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Rybník "u Šlejfírny" blíž Dol. Bousova
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'40.23''N, 15°8'5.78''E, ± 250m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1909-08
nálezce: F. L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

5653c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bohemia centralis, regio Mělník: in paludosis locis prati "černava" dicti, in austro-occidentalem a vico Měln. Vrutice.
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'30.88''N, 14°32'34.12''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1950-06-06
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301189

lokalita: Bohemia: distr. Mělník: in aquis stagnantibus in fossis in sphagnetis ad viam ferream pr. pag. Měl. Vrutice, 185 m
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'33.95''N, 14°32'36.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1942-09-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300232

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: V příkopě s Equiset. varieg. u Liblic.
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'21.30''N, 14°34'36.45''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1891-06
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5653c, 5653d, 5753a a 5753b.
ID: 13301357

5656c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Nymburk: Loučeň: rybník Sladovník v lese Helma (300 m Z–ZSZ od památníku Helma) 400 m SSV od hájovny Loučeňka, 1,5
km S od obce. 243 m n. m.
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'28.00''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 02/137
ID: 13272869

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: okr. Nymburk: Loučeň, rybník Sladovník 1,7 km S od vsi, 400 m SSV od hájovny Loučeňka, 50°18'3'', 15°1'24''
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Tab.45.sním.924.lok.569. Rybník Sladovník 400m SSV od hájovny Loučeňka. (u Loučeně)
nejbližší obec: Loučen, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019328

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: 569. Rybník Sladovník 400m SSV od hájovny Loučeňka. (u Loučeně)
nejbližší obec: Loučen, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013667

5661d

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: rybník u Starého Plesu u Jaroměře
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'10.65''N, 15°57'46.23''E, ± 400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300051

5739a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: 59. Novosedly: rybník Nový, zrašelinělé okraje J a Z břehu, stanice ČD - Studánka
nejbližší obec: Novosedly, okres Cheb
souřadnice: 50°16'36.00''N, 12°10'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček; Zdeněk Kaplan; Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503341

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Mýtský rybník
nejbližší obec: Hranice u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°17'7.63''N, 12°9'53.98''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2011-06-05
nálezce: Jan Matějů; Petr Krása; Alena Dostálová
pramen: Krása Petr. regionální nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7082478

5753a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Všetaty: zatopené plochy pod náspem žel. trati u Viaduktu
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'30.85''N, 14°34'19.45''E, ± 350m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1978-07-13
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "spolu s Cladium mariscus, Orchis palustris, Epipactis pal."
ID: 13300097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Flora bohemica. V kalužích u Neratovic.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'23.46''N, 14°31'15.67''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1927-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10a a 11a; na hranicích kvadrantů 5752b, 5752d, 5753a a 5753c.
ID: 13300897

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Tůně podél u Všekat [sic!, recte: Tůně podél dráhy u Všetat]
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'30.85''N, 14°34'19.45''E, ± 350m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1891-06
nálezce: Emil Binder
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300004

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Flora bohemica. V příkopě u Všetat s Equiset. varieg.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'26.48''N, 14°34'25.25''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1891-06
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12; na hranicích kvadrantů 5753b a 5753a.
ID: 13301359

5754d

lokalita: Flora bohemica. Habitat: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.07''N, 14°49'47.25''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-28
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300567

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.07''N, 14°49'47.25''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921-06-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301109

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Lysá [nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.07''N, 14°49'47.25''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-09
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bohemia: Prope Lysá [nad Labem; Hrabanovská černava].
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.07''N, 14°49'47.25''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1884-06-12
nálezce: K. Polák
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5754d a 5755c.
ID: 13300831

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Čechy: Na vysýchající rašelině, na j.z. Hrabanovu u Lysé
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.07''N, 14°49'47.25''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1884-06-12
nálezce: K. Polák
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na schedě.
ID: 13300832

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bohemia: Prope Lysá [nad Labem].
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.07''N, 14°49'47.25''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1884-06-12
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300833

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Lysá [nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.07''N, 14°49'47.25''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1884-06-02
nálezce:  Paul
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300802

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: V bařině na Hrabanově za Lysou.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.07''N, 14°49'47.25''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1884-06-12
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Plazí se po bahně."
ID: 13301342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

5755c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bařiny a tůně na lukách mezi Milovicemi a Vruticemi
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'19.57''N, 14°51'41.73''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-06
nálezce: Jaroslav Salzhamer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12; na hranicích kvadrantů 5754d a 5755c; směsná položka s Utricularia intermedia.
ID: 13301133

5755d

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: mokré rašelinné louky u Zbožíčka
nejbližší obec: Zbožíčko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'35.48''N, 14°56'21.87''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884-07-20
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11b a 12; na hranicích kvadrantů 5755c a 5755d.
ID: 13300005

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Čechy: u Vápeniska [= Vápensko] blíže Kostomlat [nad Labem]
nejbližší obec: Vápensko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'2.39''N, 14°55'53.02''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884-06-12
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "tam mezi Sphagnum s Utricularia vulgaris, Carex filiformis, Cx Buxbaumii. Však hojně v květu."; 2
lokality na schedě; na hranicích kvadrantů 5755d a 5855b.
ID: 13300836

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: u Vápenska blíže Kostomlat mezi Sphagnem
nejbližší obec: Vápensko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'1.38''N, 14°55'53.74''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884-06-12
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13300835

5839c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Okr. Cheb: Libá: mělké šlenky na rašeliništi na SZ břehu dystrofního rybníka Velká Žabka v lese 1 km S–SSZ od obce. 530 m
n. m.
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°8'34.00''N, 12°13'5.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2017-07-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 17/186
ID: 13323013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

5839d

původní jméno: Utricularia minor?
lokalita: Luženské rybníky 2 km JJV od Lužné 0,3 km JV od rybníka tvaru L u Františkových Lázní
nejbližší obec: Bříza, okres Cheb
souřadnice: 50°6'9.21''N, 12°17'21.11''E, ± 50m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301091

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Františkovy lázně
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'38.48''N, 12°19'43.08''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1887-07-20
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5839d a 5840c.
ID: 13300075

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: PR Studna u Lužné
souřadnice: 50°6'9.62''N, 12°17'20.81''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-08-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V3
ID: 11168831

5840a

původní jméno: Utricularia minor?
lokalita: jezírka na severní i jižní straně úzkokolejky vedoucí z Kateřiny do Vonšova u severozápadního okraje NPR SOOS u
Františkových Lázní - západní Čechy
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'19.04''N, 12°23'37.98''E, ± 50m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce:  Havlíček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka druhů U. minor a U. australis
ID: 13300349

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: 255. Kateřina: jezírko po vytěženém kaolínu, SV okraj lesa
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°9'29.00''N, 12°24'37.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

původní jméno: Utricularia minor
souřadnice: 50°9'22.00''N, 12°24'30.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kabátová K. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta na Soosu. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21: 119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1351882

5840c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: NPR Soos - dílčí plocha H 05
souřadnice: 50°8'54.60''N, 12°23'58.73''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12040785

5848d

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Řevničov (okr. Rakovník), PR Prameny Klíčavy, zřejmě uměle vykopaná tůňka na rašeliništi cca 450 m JZ od nádraží Řevničov,
cca 420 m n. m., 50°8'45,0"N, 13°49'43,6"E (WGS-84)
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'45.00''N, 13°49'43.60''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2012-06-12
nálezce: Anna Potůčková; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 068-12
ID: 13167810

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bohemia centralis - fyt. okr.: 30. Jesenicko-rakovnicko plošina b) Rakovnická kotlina - Ruda - PR Prameny Klíčavy - drobná
tůňka v rašeliništi cca 450 m JZ od budovy nádraží Řevničov a cca 800 m SSZ od hájovny Horácká Lísa; N 50°08'45.1", E 13°49'44.1"
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'45.10''N, 13°49'44.10''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2005-07-09
nálezce: J. Brabec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300009

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: okr. Rakovník: Řevničov, nový lesní rybníček 1,0 km Z od nádraží, J od železniční tratě
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'53.39''N, 13°49'7.04''E, ± 50m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: okr. Rakovník: Řevničov, starý zrašelinělý lesní rybníček 1,1 km Z od nádraží, J od železniční tratě
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'54.48''N, 13°49'2.07''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300984

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: okr. Rakovník: Řevničov, nový lesní rybníček 1,0 km Z od nádraží, J od železniční tratě
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'53.39''N, 13°49'7.04''E, ± 50m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300985

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: 2. Křivoklátsko: rybník v lese 1 km Z až ZJZ od nádraží Řevničov, zrašelinělý
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'55.52''N, 13°48'57.17''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9004156

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: 1. Křivoklátsko: rybník v lese 1,1 km Z od nádraží Řevníčov, zrašelinělý
nejbližší obec: Řevníčov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'54.84''N, 13°48'59.65''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9004146

5849a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: okr. Rakovník: Třtice, rezervace V bahnách
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.05''N, 13°51'39.79''E, ± 250m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1983-06-22
nálezce: Martina Molíková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300738

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bohemia centr., distr. Slaný: in stagnis paud rivam Kačák [= Loděnice] in merid. a vico Třtice
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.02''N, 13°51'38.61''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1962-05-23
nálezce: V. Skalický; L. Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Na bahně ve vodním příkopu v rašeliništi u Třtic blíže Nov. Strašecí [PR V bahnách]
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.12''N, 13°51'39.53''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1946-08-11
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300838

původní jméno: Utricularia ochroleuca
lokalita: N. Strašecí, rašeliniště u Třtice [PR V bahnách]; 410 m n. v.; řídce
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.12''N, 13°51'39.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1943-05-29
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300756

lokalita: Bohemia: distr. Nové Strašecí: aquis stagnantibus in fossis in sphagnosis apud pag. Třtice ad rivulum Kačák [PR V bahnách],
400 m
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.12''N, 13°51'39.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-09-12
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300239

původní jméno: Utricularia ochroleuca
lokalita: N. Strašecí, rašeliniště u Třtice [PR V bahnách], 410 m nv., dosti četná
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.12''N, 13°51'39.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-07-01
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300755

původní jméno: Utricularia ochroleuca
lokalita: Okolí Nov. Strašecí: Rašeliniště u Třtice [PR V bahnách], louka, velmi řídká.
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.12''N, 13°51'39.53''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-07-15
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300754

původní jméno: Utricularia ochroleuca
lokalita: rašel. u Třtice [PR V bahnách]
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.12''N, 13°51'39.53''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

5860a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Čechy V. Pardubicko, Libišany - Praskačka = po vybrané rašelině
nejbližší obec: Libišany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'23.05''N, 15°44'27.41''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1902-08-21
nálezce: Emanuel Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300489

5941c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: rašeliniště Mechové údolí
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'31.10''N, 12°30'53.40''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2013-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9990668

původní jméno: Utricularia minor L.
lokalita: Czech Republic, Dolní Žandov-Brtná (Cheb distr.), a bog about 0,9 km WNW of the village (Mechové údolí nature reserve)
nejbližší obec: Dolní Žandov-Brtná, okres Cheb
souřadnice: 50°0'32.40''N, 12°30'53.10''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-08-07
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 140846
ID: 10217719

lokalita: Zeidlwaid [= Brtná] b/Marienbad [= Mariánské Lázně]. Waldtal [PR Mechové údolí].
nejbližší obec: Dolní Žandov-Brtná, okres Cheb
souřadnice: 50°0'41.77''N, 12°30'57.41''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1931-07-28
nálezce:  Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301409

5942b

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: 28c. Mnichovské hadce: 5942b, Nová Ves u Sokolova (distr.Sokolov): částečně vysychající tůň v litorálu býv.rybníka 1380m J
od kostela v Nové Vsi a 275m SZ od výpusti býv. ryb. Kyselka.
nejbližší obec: Nová Ves u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'21.98''N, 12°46'43.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2008-07-24
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: FMM;herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: FLDOK
ID: 8201953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

5943a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Slavkovský les: Bečov nad Teplou: soustava lesních rybníků zv. Bečovské rybníky 2,5 km V–VSV od obce. 640 m n. m.
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'19.00''N, 12°52'33.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2001-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 01/82
ID: 13272867

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bečov nad Teplou, Bečovské rybníky, horní rybník 2,8 km V od zámečku v Bečově; cca 50° 5' 17" s. š., 12° 52' 37" v. d.; cca
645 m n. m.
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'17.00''N, 12°52'37.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2001-06-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300257

5959a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Sopřeč: Sopřečský rybník - bažinatá místa ve východní části
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'55.10''N, 15°34'20.98''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-06-27
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300113

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: 105. Sopřeč: rybník Sopřečský
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'55.29''N, 15°34'21.90''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414781

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: E part of Sopřečský pond, near Sopřeč
souřadnice: 50°4'50.00''N, 15°34'15.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-06-27
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

5960a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bohdaneč: Bohdanečský rybník, jižní břeh
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'13.26''N, 15°40'13.01''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-07-20
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vše sterilní"
ID: 13300125

původní jméno: Utricularia minor f. platyloba
lokalita: East Bohemia: Pardubicko - u rybn. Matka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.63''N, 15°40'22.33''E, ± 350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-09
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300421

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Distr. Pardubice, rybn. Matka na Pardubicku
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.63''N, 15°40'22.33''E, ± 350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-09
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300422

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bohdaneč: Bohdanečský rybník - šlenky mezi ostřicemi ve východní části
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'32.93''N, 15°40'47.33''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-06-26
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"
ID: 13300122

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bohdaneč: rybník Matka, v jeho severní části ve šlenkách mezi bulty
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'58.60''N, 15°40'28.40''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-06-21
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5960a a 5860c; "velmi hojně kvetoucí"
ID: 13300109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: /3/ Křičeň: SZ okraj rybníka Matka
nejbližší obec: Křičeň, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'55.15''N, 15°40'20.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07-05
pramen: Procházka F. & Černohous F. (1985): Rozšíření a ekologie Liparis loeselii (L.) L. C. Rich. v Československu. - Čas. Nár. Muz.,
ser. natur. 154: 10-30.
projekt: FLDOK
ID: 8850119

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: 131. Bohdaneč: rybník Matka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.00''N, 15°40'20.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414991

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: 132. Bohdaneč: Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.00''N, 15°40'42.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415002

6246d

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Tůň při Úslavě u Koterova.
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'50.97''N, 13°25'25.86''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6246c a 6246d.
ID: 13299539

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Plzeň: Tůň u Koterova.
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'50.25''N, 13°25'28.46''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-17
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6246c a 6246d.
ID: 13300722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Plzeň: Tůň při Úslavě u Koterova
nejbližší obec: Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'48.72''N, 13°25'26.02''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-17
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300723

6260b

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Čechy JV. Břehy rybníka u Trhové Kamenice
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'50.82''N, 15°49'24.25''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1889-06
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300545

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Na pokraji rybníka u Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'46.13''N, 15°49'31.24''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1888-07
nálezce: Emanuel Kalenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300491

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Hlinsko: rašelina u Kamenického rb.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'50.82''N, 15°49'24.25''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1888-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300544

6261c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Čechy JV. Hlinecko. V rašelinném dolíku u Chlumu (Slubice)
nejbližší obec: Chlum u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'4.29''N, 15°51'32.82''E, ± 2000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1885
nálezce: Emanuel Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

6261d

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Vortová: 1 km J obce, raš. louka na SZ břehu rybn. Zlámanec
souřadnice: 49°42'18.70''N, 15°55'55.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2013-07-11
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Doplněk k rozšíření druhu Paludella squarrosa na Českomoravské vrchovině. - Bryonora, Praha, 52:
31-35.
projekt: ČNFD
ID: 1298320

6360b

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod, Havlíčkova Borová: Borovská jezírka (malé) [PR Ranská jezírka] 3 km SV od obce; 640
m s. m.
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'15.81''N, 15°48'52.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-10
nálezce: Šárka Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300750

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Moravia, Žďár. vrchy-91: Staré Ransko (CR), PR Ranská jezírka, okraj jezírka 750 m JV kóty V Kopečku (660,8 m), zazemněná
tůň. 630 m s. m.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'10.38''N, 15°48'52.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-08-18
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300708

lokalita: Bohemia orientalis: In silvis inter vicos Borová et Staré Ransko prope oppidum Přibyslav [asi dnešní PR Ranská jezírka]. Solo
serpentinico.
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'15.81''N, 15°48'53.26''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1960-09-16
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300213

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Staré Ransko (12km VJV od Chtěboře): PR Ranská jezírka, 3km JJZ obce
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'16.06''N, 15°48'52.89''E, ± 400m
nadmořská výška: 630-644 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2007-08-28
nálezce: J. Juřička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10046319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

6361a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Hluboká: PR Řeka, rašelinné louky v nivě Doubravy mezi rybníkem Řeka a obcí
souřadnice: 49°39'59.30''N, 15°51'11.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-06-22
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2930506

6361c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Hluboká (11 km situ austr. austr. occid. ab urbe Hlinsko v Č.), distr.: Havl. Brod, in fovea ad viam silvaticam 2,2 km ad
austro-occid. a pago versus; 640 m s. m.
nejbližší obec: Hluboká, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'44.80''N, 15°49'57.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-16
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6360d a 6361c.
ID: 13300028

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Českomoravská vysočina, Polnička: rybníček pod kótou 689 (Kamenný vrch)
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'54.75''N, 15°54'7.06''E, ± 400m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976-07-20
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300137

6363b

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Polička - Jedlová: rybník u obce, zrašelinělé břehy
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'41.94''N, 16°19'47.94''E, ± 1000m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1977-06-07
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "málo"
ID: 13300139

6461a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Moravia, Českomor. vrch-67: Sázava (ZR), les Štěnice, dno opuštěného lomu na kámen, tůň na dně lomu; 560 m s. m.
nejbližší obec: Sázava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'38.18''N, 15°52'49.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-09-07
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

6461c

původní jméno: Utricularia ochroleuca
lokalita: Matějovský rybník.
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'27.25''N, 15°53'44.02''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1942-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300775

původní jméno: Utricularia ochroleuca
lokalita: Moravia occid., Žďár n. Mo.: apud piscinam Matějovský rybník in stagnis turfosis ca 570 m
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'27.25''N, 15°53'44.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1942-08-21
nálezce: J. Suza
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301246

původní jméno: Utricularia
lokalita: Moravia: Žďár na Mor.: rašeliniska u Matějov. rybníka (ca 550 )
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'27.25''N, 15°53'47.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1939-08
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301282

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Žďár [nad Sázavou]: Kol novoveselského rybníka
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'24.73''N, 15°53'26.80''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1906
nálezce:  Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300551

původní jméno: Utricularia brevicornis
lokalita: Flora moravica. In Torfsümpfen bei Matějov nächst Saar [= Žďár nad Sázavou].
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'26.44''N, 15°53'40.50''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1901-07-14
nálezce: Filip Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

původní jméno: Utricularia brevicornis
lokalita: Pod Matějovským rybníkem u Žďára
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'2.99''N, 15°53'1.38''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1901-07-14
nálezce: Filip Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300558

původní jméno: Utricularia brevicornis
lokalita: In Torfsümpfen bei Matějov nächst Saar [= Žďár nad Sázavou].
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'26.44''N, 15°53'40.50''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1900-08-05
nálezce: Filip Kovář
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300557

původní jméno: Utricularia brevicornis
lokalita: V rašelinných jámách pod Babinským rybníkem blíže Žďáru [= Žďár nad Sázavou].
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'26.45''N, 15°53'43.09''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1899-08-15
nálezce: Filip Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300561

původní jméno: Utricularia brevicornis
lokalita: Flora moravica. V rašelinných jámách u Matějovského rybníka blíž Žďáru
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'27.65''N, 15°53'45.56''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1899-09-06
nálezce: Filip Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300562

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: V rašelinných jamách pod Babinským rybníkem u Žďára
nejbližší obec: Budeč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'26.88''N, 15°53'44.53''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898
nálezce: Filip Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300560

6462a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Flora Moraviae occid. circa Žďárensi. In rivulo inter Veseličko et Jamy.
nejbližší obec: Veselíčko, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'2.74''N, 16°0'40.85''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898-08-15
nálezce: Filip Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 91; na hranicích kvadrantů 6462a a 6462c.
ID: 13300564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Flora moravica. V rybníčku pod Veselíčkem blíže Žďára
nejbližší obec: Veselíčko, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'4.14''N, 16°0'39.30''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898
nálezce: Filip Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 91; na hranicích kvadrantů 6461b, 6461d, 6462a a 6462c.
ID: 13300563

6548d

původní jméno: Utricularia
lokalita: Bohemia meridionalis, distr. Blatná: apud piscinam parvam (in silva) in occid. a piscina Paseka prope vico Kadov
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'20.65''N, 13°46'3.20''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1954-09-14
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301177

6558b

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: (SR3)Tab.2. PR Šimanovské rašeliniště: lokalita se nachází v k.ú. Šimanov (okr.Jihlava). (Údaje o recentních lokalitách druhu
jsou uved.v tab.1. str.15) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'1.00''N, 15°26'49.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce:  Štechová;  Štech
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229536

6558c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: 3. Milíčov-Na Oklice: lokalitu tvoří komplex prameništního rašel. s raš. loukami na mírně k J skloněn. svahu, v horní šíroké
části údolí, 1 km S od obce Milíčov pod samotou Na Oklice
nejbližší obec: Milíčov - Na Oklice
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-17
pramen: Růžička I. (1989): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk na Jihlavsku. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 135-176.
projekt: FLDOK
ID: 8959135

lokalita: Milíčov: PR Na Oklice, luční rašelinné prameniště, vlhké louky a pastviny mezi samotou Na Oklice a obcí Milíčov, asi 500 m –
1,5 km S od centra obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'12.46''N, 15°23'43.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

6558d

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Dušejov: údolí Jedlového potoka
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'22.10''N, 15°25'5.25''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-15
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300141

lokalita: Dušejov: louky a rašeliniště v PR Chvojnov a přilehlém okolí podél Jedlovského potoka ca 1-1,3 km od kostela v obci
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.68''N, 15°25'7.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Chvojnov. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950274

6562b

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Mähren: Radeschin [= Radešín] bei Neustadtal [= Nové Město na Moravě]
nejbližší obec: Radešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'13.74''N, 16°5'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1910-07
nálezce:  Iltis
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6562a a 6562b.
ID: 13300472

6648b

původní jméno: Utricularia
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Blatná: in piscina minima Hladový inter piscinam Malá Kuš prope Vrbno et vicum Čečelovice.
nejbližší obec: Čečelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'58.00''N, 13°48'20.00''E, ± 50m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-26
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na revizáku: "(jen troška v mechu)".
ID: 13301182

6649a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: U Lažan u rybníka "Cky" v potůčku na rašelinné louce, ne však ve vodě.
nejbližší obec: Lažany, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'4.82''N, 13°53'22.14''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1876-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "bez květu"; na hranicích kvadrantů 6649a a 6649c.
ID: 13301348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: V Lažanech u rybníka "Cky" v potůčku na louce rašelinné. Ne ve vodě.
nejbližší obec: Lažany, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'4.82''N, 13°53'22.14''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1876-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Květ neznám"; na hranicích kvadrantů 6649a a 6649c.
ID: 13301349

6653c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Distr. Tábor. Vody na dně právě zaváženého lomu (skládka) 1 km V obce Bechyňská Smoleč 13 km JZ Tábora, s. m. 500
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'40.10''N, 14°33'31.02''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-08
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300332

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: 6.Bechyňská Smoleč: pískovna 250 m SV od železniční zastávky, 490 m n. m. - Sádlo (39; 6653a).
souřadnice: 49°18'40.10''N, 14°33'24.60''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828855

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bechyňská Smoleč: Bechyňská Smoleč: pískovna 250 m SV železniční zastávky
nejbližší obec: Bechyňská Smoleč, okres Tábor
souřadnice: 49°18'40.10''N, 14°33'24.60''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8488438

6658a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: 25d. Milíčov: malé rašeliniště a rašelinná louka na L břehem potoka nad rybníkem Sviták, 750 m VSV od obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'51.00''N, 15°24'24.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-03
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: 25a. Milíčov: malé rašeliniště a rašelinná louka nad L břehem potoka nad rybníkem Sviták, 750 m VSV od obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'51.00''N, 15°24'24.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355102

6658b

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Hojkov, tůně u Jihlávky.
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'14.96''N, 15°25'1.12''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jihlávka u Hojkova nenalezena; na hranicích kvadrantů 6658a a 6658b.
ID: 13300776

6658d

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Třešť: rybník Broum (595 m n. m.) v horní zrašelinělé části
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'9.62''N, 15°27'12.26''E, ± 150m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-06
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300143

6753d

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Čechy jižní, Soběslavsko: Borkovice, rašelinná tůň v Borkovických rašeliništích
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'3.14''N, 14°37'38.58''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-18
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "dosti hojně"
ID: 13300398

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Veselí nad Lužnicí: Okna po vyrýpané rašelině u Borkovic nedaleko myslivny Jitra [PP Veselká blata]; 416 m s. m.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'23.42''N, 14°38'1.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Zálší u Veselí na. Lužnicí: v rašelinných příkopech.
nejbližší obec: Zálší, okres Tábor
souřadnice: 49°13'37.29''N, 14°36'47.48''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1911-07-25
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "(již L. J. Čelakovský sb.)"
ID: 13300067

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Veselí n/L. Ve strouze blíže Borkovic.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'3.89''N, 14°38'43.50''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-20
nálezce:  Křížek;  Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300584

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Veselí n/L. Ve strouze blíže Borkovic.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'3.89''N, 14°38'43.50''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-20
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301398

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Andrea Kučerová; Daniel Abazid
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028501

6754c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Borkovice: tůňka v pískovně v lese 2,9 km SV od kaple v obci; fyt. okr. 39
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'9.42''N, 14°40'43.54''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-20
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG06/253; BRNU 604550; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev.
ID: 13299292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

6756c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Lovětín: rybník Horní Lesák 1,6 km JZ od kaple v obci; distr. phytogeogr. 67
nejbližší obec: Lovětín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'3.35''N, 15°2'3.76''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-25
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/189; BRNU 601100; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; na hranicích kvadrantů
6756c a 6856a.
ID: 13299280

6757b

lokalita: Jihlávka: PR Rašeliniště Kaliště, mokřady navazující na litorál Bělohradského rybníka mezi obcemi Jihlávka a Kaliště, ca 250
m V až JV od železniční zastávky Jihlávka
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'4.75''N, 15°17'48.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015b): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Rašeliniště Kaliště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951773

6758c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Českomoravská vysočina, Řídelov: rybník Malý Pařezitý
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'30.28''N, 15°23'38.68''E, ± 130m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1977-08-16
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "sterilní, vzácně"
ID: 13300147

lokalita: Řídelov - průtočná větší tůň za Malým Pařezitým rybníkem při vtoku potoka do rybníka ca
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'32.00''N, 15°23'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2010-09-19
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: roztroušeně po celé ploše tůně a také v malých tůňkách v kontextu přilehlého rašeliniště;
ID: 9911953

lokalita: Řídelov -  Malý Pařezitý fishpond, ca 1,2 km NW of the village centrum
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'32.83''N, 15°23'32.01''E, ± 20m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-07-02
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 9911952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

6854a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Rašeliny u Horušického rybníka asi 430m. n/m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'3.36''N, 14°41'20.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1958-06-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300392

6854b

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Nítovice: tůňky za valy na JZ okraji rybníka Prostřední Ohrazenice, 2,6 km SZ od návsi v
obci
nejbližší obec: Nítovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'3.97''N, 14°47'24.15''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-01
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG10/1056; BRNU 616460; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev.
ID: 13299366

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Třeboň. pánev: Slatiniště s dominantní Calamagrostis canescens na břehu rybn. (poloostrově) v nivě Nežárky v obci Hamr
(asi 3 km SVV od Vlkova) na křižovatce silnice a zelené značky. Šlenky mezi bulty.
nejbližší obec: Val, okres Tábor
souřadnice: 49°9'35.61''N, 14°46'15.12''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-08-19
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299953

6854c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Ponědrážka: rašelinné tůňky ve šlenkách na rašeliništi vzniklém na místě po borkování rašeliny na
SZ břehu lesního rybníka Hliníř 1,5 km Z od obce. 422 m n. m.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'9.00''N, 14°40'46.00''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-06-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 05/180
ID: 13272873

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Ponědrážka: tůňka na rašeliništi SZ od rybníka Hliníř, 1,7 km Z od kaple v obci [PP Hliníř];
fyt. okr. 39
nejbližší obec: Ponědrážka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'8.84''N, 14°40'46.27''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-21
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/1185; BRNU 607634; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev.
ID: 13299349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bohemia, distr. Tábor: Horusice, Ruda, rašeliniště 2 km JV obce
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'56.56''N, 14°41'24.77''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-05-30
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: BRNU 536571; na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13299370

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Hliníř fishpond, S Bohemia (Czech Republic), peat bog
nejbližší obec: Ponědrážka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'7.78''N, 14°40'57.68''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Lubomír Adamec
pramen: Beretta M., Rodondi G., Adamec L. & Andreis C. (2014): Pollen morphology of European bladderworts (Utricularia L.,
Lentibulariaceae). – Review of Palaeobotany and Palynology 205: 22–30.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299493

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bohemia meridionalis, Dynín, rašeliniště v PP Hliníř na SZ okraji stejnojmenného rybníka, 2 km SV od osady Lhota
nejbližší obec: Ponědrážka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'9.75''N, 14°40'51.21''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-12
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300535

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bošilec - rašeliniště v SZ okraji rybníka Hliníř, asi 3 km JV centra obce
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'9.74''N, 14°40'50.22''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-09-13
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300282

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: České Budějovice: Bošilec, rašeliniště při okraji SZ rybníka Hliníř; 6853d [sic!, recte: 6854c]; 420 m n. m.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'10.07''N, 14°40'50.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-09-13
nálezce: Petr Koutecký
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300548

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Třeboňská pánev, PR Hovízna
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'36.03''N, 14°41'37.28''E, ± 230m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Ponědrážka, rašeliniště u SZ okraje rybníka Hliníř 1,5 km Z obce, tůňky
nejbližší obec: Ponědrážka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'9.42''N, 14°40'50.29''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-01
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300310

původní jméno: Utricularia ochroleuca
lokalita: jižní Čechy, rašelinná tůň v rezervaci Ruda [NPP Ruda] na břehu Horusického rybníka
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Tábor
souřadnice: 49°8'50.03''N, 14°41'23.46''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-07-14
nálezce: L. Adamec
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299947

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Ponědrážka (Veselí n. Luž.). Rašeliniště mezi Ponědrážkou a Zlatou stokou, sev. od obce; asi 410 m
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'34.66''N, 14°41'37.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-07-29
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301303

6854d

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Frahelž: tůňka na rašeliništi na V břehu rybníka Rod 1,0 km V-VSV od železniční zastávky v
obci [PR Rod]; fyt. okr. 39
nejbližší obec: Frahelž, okres Tábor
souřadnice: 49°7'14.80''N, 14°44'56.50''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-21
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/1178; BRNU 607637; 2 sheets (see BRNU 607638); distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
na hranicích kvadrantů 6854c a 6854d.
ID: 13299347

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Třeboň. pánev: rybn. Rod u obce Klec, V pobřeží rybn. v délce asi 200 m, šlenky mezi bulty ostřic
nejbližší obec: Val, okres Tábor
souřadnice: 49°7'15.80''N, 14°44'56.70''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-08-19
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "pH 6,8"
ID: 13299956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

6855b

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Rybník mezi "Novou Hospodou" a oborou u Jindř. Hradce.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec-Nový Dvůr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'40.04''N, 14°59'8.04''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904-07-21
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301371

6857b

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Telč: rybníček 150 m Z od silnice Nemčice [= Horní Němčice] - Studená
nejbližší obec: Horní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'56.56''N, 15°16'27.44''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-17
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "velmi hojně, sterilní"
ID: 13300152

6953b

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Třeboňsko, Jindřichův Hradec. Smržov u Lomnice nad Lužnicí - Přírodní památka Dvořiště ca 3 km ZJZ od centra obce, zadní
část ryníka Dvořiště; 435 m s. m.; N49°04'15'', E14°39'05''
nejbližší obec: Smržov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'15.00''N, 14°39'5.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-06-05
nálezce: Robert Ouředník
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300799

původní jméno: Utricularia
lokalita: Bohemia meridionalis, Lišov, Dolní Slověnice, živé rašeliny při ZSZ pobřeží rybníka Dvořiště
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'11.90''N, 14°39'0.87''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-25
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300603

6953d

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Na rašelince pod Dolním Miletínem; 445 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Miletín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'43.86''N, 14°39'47.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6953d a 6954c.
ID: 13300640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

6954a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bohemia austr.: Třeboňsko: Lužnice, ostrovní reservace na Weidmanově ostrově v ryb. "Malý Tisý" u zastávky, cca 430 m n.
m.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'10.14''N, 14°44'50.89''E, ± 120m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-25
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300383

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bohemia merid., trib. Třeboň: in fossis stagnosis insula piscinae M. Tisý, merid-occid. a pago Lužnice; cca 425 m s. m.,
disperse.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'10.14''N, 14°44'50.89''E, ± 120m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300747

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: V. ostrov [v rybníku Malý Tisý] (Třeboňsko)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'10.75''N, 14°44'50.34''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301129

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Čechy jižní-Třeboň: v rybníku Malý Tisý – mimo reservaci – 420 m
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'8.73''N, 14°44'51.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-11
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954a a 6954c.
ID: 13301291

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Na slatině při jz. břehu rybníka Velký Tisý u Přeseky; 426 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.91''N, 14°43'3.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6954a a 6954c
ID: 13300643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V chobotu rybníka Malý Tisý; 428 m n. m.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'13.11''N, 14°44'50.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;HR;MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954a a 6954c.
ID: 13300644

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Na slatině při jz. břehu rybníka Velký Tisý u Přeseky; 426 m n. m.
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.06''N, 14°43'0.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954a a 6954c.
ID: 13300647

lokalita: distr. Třeboň, natans insula solo limoso in stagno M. Tisý, alt. 430 m
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'11.21''N, 14°44'48.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-14
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301224

6954b

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Jižní Čechy, Třeboň. pánev: JV cíp rybn. Podsedek u Lutové, mělký mokřad (Caricetum) u kachňárny
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'39.72''N, 14°47'6.37''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-05-27
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "pH 6,8, TA 1,63 mekv. 1-1"
ID: 13299959

6954c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: "Starý rybník" u Břilice blíž Třeboně.
nejbližší obec: Třeboň-Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'32.69''N, 14°43'52.11''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1909-08-09
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

6954d

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V tůňce u střelnice u rybníka Rožmberka; 424 m n. m.
nejbližší obec: Nová Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'51.33''N, 14°46'21.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300654

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Třeboň, v tůňce u střelnice u ryb. Rožmberka. 424 m n. m.
nejbližší obec: Nová Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'51.33''N, 14°46'21.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM;CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300655

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Stupský rybník u Sv. Víta blíž Třeboně.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'5.87''N, 14°46'56.36''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1909-08-07
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300071

6955a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Pístinský les: okolo rašelinné tůně na Planině 2 km JZ od hřbitova ve Stráži nad Nežárkou,
blízko červené značky; 441 m s. m.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'37.40''N, 14°52'35.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-20
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300286

6955b

lokalita: Jindřichův Hradec: Okna po vyrýpané rašelině u obce Příbraz; 470 m s. m.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'2.25''N, 14°57'37.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-04
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 67; na hranicích kvadrantů 6955b a 6955d.
ID: 13300172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Třeboň: Příbrazská blata
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.46''N, 14°57'37.57''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-09
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955b a 6955d.
ID: 13300526

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Třeboňsko. Příbrazské rašeliniště.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.67''N, 14°57'41.27''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-08-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300777

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Příbraz. Rašelinné vody u Lásenice.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'5.21''N, 14°57'40.08''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931
nálezce:  Eck
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300279

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Torflöcher bei Přibras [= Příbraz]
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'5.08''N, 14°57'40.35''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1914
nálezce:  Rudolph
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955b a 6955d.
ID: 13300899

lokalita: na Lasenické rašelině u J. Hradce
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'5.89''N, 14°57'39.11''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1888
nálezce:  Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 67; na hranicích kvadrantů 6955b a 6955d.
ID: 13301231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: v stokách rašeliny u Lásenic blíž Jindř. Hradce
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'5.01''N, 14°57'41.32''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1870
nálezce: F. Novotný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 67; na hranicích kvadrantů 6955b a 6956a.
ID: 13300770

6955c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Rašelinná tůňka blíže Bašty u Stráže n. Než.
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'50.74''N, 14°52'9.23''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Směsná položka s Utricularia intermedia; na hranicích kvadrantů 6955a a 6955c; autor na schedě neuveden,
identifikován dle písma a charakteristického uspořádání schedy.
ID: 13300866

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Rybník Velký Vdovec [= Starý Vdovec], Třeboňsko.
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'18.91''N, 14°50'6.13''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07
nálezce:  Prokeš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954d a 6955c.
ID: 13300862

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Stará Hlína: V okraj rybníka Starý Vdovec
souřadnice: 49°2'23.00''N, 14°50'12.00''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-13
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1470817

6955d

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Třeboňská pánev: rybník Pazdernický u Mníšku (V Třeboně)
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'52.89''N, 14°55'8.08''E, ± 120m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-08-05
nálezce: M. Petrů
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Nová Bystřice. V rašelinné strouze u "Stankauer Teich [= Staňkovský rybník]" (asi 450 m n. m.)
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'53.67''N, 14°59'38.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1900-09-08
nálezce: Napoleon Radba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300888

6956b

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Czech Rep.: Třeboň-Basin, Small fishpond near Dobrá Voda (near Číměř), S of Jindř. Hradec
nejbližší obec: Dobrá Voda u Číměře, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'36.78''N, 15°6'13.89''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07
nálezce: R. Černý
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300176

7047b

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Šumava: tůňky u Ferchenhaidu [= Borová Lada].
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'26.31''N, 13°39'49.21''E, ± 1500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1898-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88b a 88d; na hranicích kvadrantů 6947d, 6948c, 7047b a 7048a.
ID: 13300228

7054a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Třeboň: rašelinná tůňka na rašeliništi na JZ břehu rybníka Svět, 1 km V od osady Odměny. 435 m n.
m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'32.00''N, 14°43'35.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-06-21
nálezce: L. Adamec
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: herb. Z. Kaplan 96/185
ID: 13272813

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: V rašelinné bažině u rybníka Světa u Třeboně.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.07''N, 14°43'48.24''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06-15
nálezce:  Velenovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7054a a 7054b.
ID: 13299538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Czech Rep.: Třeboň-Basin, Svět Fishpond, W side of fishpond Wimperky place, on right of Spolský brook before influence to
fishpond
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'29.14''N, 14°43'9.16''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-07
nálezce: R. Černý
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300177

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Czech Republic: Třeboň Basin, in small peat lake near Svět Fishpond, on peat bog in Odměny place
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'32.35''N, 14°43'31.29''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-05-15
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "5,7 pH, TA=0,4 mekv. 1-1"
ID: 13299962

lokalita: Třeboň, ve starých borkovištích pod Spolským mlýnem
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'7.61''N, 14°42'29.64''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-08-05
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300607

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Svahová rašelina u spolského mlýna; 437 m
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'7.27''N, 14°42'29.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300672

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Jižní Čechy-Třeboň: na svahové rašelině "Ráj" u Spolského mlýna – 440 m
nejbližší obec: Třeboň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'7.78''N, 14°42'29.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-12
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Směsná položka s Utricularia ochroleuca.
ID: 13301294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Svahová rašelinka u spolského mlýna; 440 m n. m.
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'7.52''N, 14°42'29.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-11
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300668

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Třeboň. V rašelinné vodě u ryb. Světa.
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'30.88''N, 14°43'20.48''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1888-06-02
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301405

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Na rašelinné bařině u rybníka Světa za Třeboní, hojně.
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'30.88''N, 14°43'20.48''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301352

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: V rašelinných močálech za rybníkem Světem, hojně.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'27.39''N, 14°43'44.19''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7054a a 7054b.
ID: 13301353

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Rybník Svět u Třeboně
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'30.88''N, 14°43'20.48''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06-15
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

7054d

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Malá mělká pískovna u silnice u rybn. Ruda u obce Branná/Czech Republic: South Bohemia, A small shallow sand-pit near a
road near Ruda fishpoint at the village Branná
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'48.72''N, 14°47'1.82''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-08
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299965

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Již. Čechy, Třeboňská pánev: JZ pobřeží rybn. Ruda u obce Branná, ve šlencích spol. ostřic (Caricetum rostratae), spolu s U.
australis
nejbližší obec: Třeboň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'40.86''N, 14°45'56.38''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-05-16
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299964

7055a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec: Chlum u Třeboně, rybník u lesní silničky 1 km S osady Kosky
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'26.23''N, 14°53'32.26''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-06-01
nálezce:  Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: BRNU 536522.
ID: 13299371

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Vizír fishpond, S Bohemia (Czech Republic), peat bog
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'44.29''N, 14°53'17.63''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Lubomír Adamec
pramen: Beretta M., Rodondi G., Adamec L. & Andreis C. (2014): Pollen morphology of European bladderworts (Utricularia L.,
Lentibulariaceae). – Review of Palaeobotany and Palynology 205: 22–30.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299492

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Rybník Výtopa u Lutové, Záp. bazén, tůňky na pobřežním ostřicovišti/Czech Republic: S Bohemia, Fishpond Výtopa (W port),
small poolsinthe littoral peat-bog
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'54.94''N, 14°52'36.13''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-06-05
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Czech Republic, S. Bohemia, Staré jezero fishpond, SW from Lutová near Třeboň, ca 20 m from open water in wet meadow
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'43.95''N, 14°53'48.06''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-06-10
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "together with U. intermedia"
ID: 13299967

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: jižní Čechy: Třeboňsko - Lutová, rybník Žofinka
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'42.92''N, 14°52'34.03''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-01
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300158

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: jižní Čechy: Lutová (Třeboňsko): rybník Výtopa
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'54.31''N, 14°52'35.89''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-08
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "velmi hojně"
ID: 13300155

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: jižní Čechy: Třeboňsko, rašelinné tůňky SZ od rybníka Starý Hospodář, Z od obce Lutová
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'19.88''N, 14°52'11.01''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-08
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM;BRNU;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300196

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Třeboň: rybník Starý hospodář
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'14.02''N, 14°52'40.73''E, ± 750m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-06-04
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300767

původní jméno: Utricularia ochroleuca
lokalita: Jižní Čechy, Vizír u Třeboně
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'47.96''N, 14°53'13.20''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-07-21
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: V ryb. Řepovském u Chlumu u Třeb.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'22.88''N, 14°54'44.12''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-19
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300399

7055b

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Chlum u Třeboně: rašeliniště Pele 2,5 km V od kostela v obci; distr. phytogeogr. 39
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'33.78''N, 14°57'42.60''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG99/005; BRNU 596434; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev.
ID: 13299268

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Zarostlý slatinný rybník v PR Pele jižně od Staňkova/Czech Republic, S Bohemia: Fen fishpond in the Nature Reserve Pele, S
of the village Staňkov (near Chlum u Třeboně)
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'32.49''N, 14°57'47.50''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-06-05
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299971

7055d

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Mezi Zadními Maršovicemi a Přední Maršovinou (Třeboňsko - jih)
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'1.81''N, 14°57'3.17''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-06-15
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301097

7069a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Vracov, jezero
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'39.53''N, 17°11'58.25''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1905
nálezce: Josef Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rok sběru na schedě uveden jako 1905-1908.
ID: 13300470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

7154a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: rašeliniště při V břehu rybníka Žemlička 0,75 km JV od osady
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'28.50''N, 14°41'24.30''E
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-01
nálezce: Soňa Píšová; Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157311

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Již. Čechy: Borovany, prameništní rašeliniště pod hrází rybn. Žemlička, V od Hluboké u Borovan; Maličké tůňky na rašeliništi.
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'28.29''N, 14°41'17.98''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-07-15
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "+ D. anglica a Pinguicula vulgaris"
ID: 13299973

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Již. Čechy: Borovany, rybn. Žemlička (chráněná přírodní památka, cca 1 km V od Hluboké u Borovan (okr. České Budějovice),
okraj rybn.
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'28.95''N, 14°41'21.55''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-07-15
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "s Carex rostrata a Sphagnum sp.; pH 6,5, přechází až na rašelinu"
ID: 13299974

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: 9a. Hluboká u Borovan: PP Žemlička, příbřežní kyselé rašeliniště.
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'29.18''N, 14°41'24.32''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
pramen: Navrátilová J. & Navrátil J. (2005): Stanovištní nároky některých ohrožených a vzácných rostlin rašelinišť Třeboňska. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 279-299.
projekt: FLDOK
poznámka: vzác.
ID: 8160201

7155b

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Již. Čechy, Třeboňsko: rašeliniště na P břehu nivy ř. Dračice v komplexu mokřadů ve Františkově SV od Rapšachu
nejbližší obec: Klikov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'35.56''N, 14°56'21.98''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-05-28
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "na rašeliníku a v rašelině spolu s U. ochroleuca; pH 4,33, TA 0,00 mekv. 1-1"
ID: 13299978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

7350a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Šumava, zaniklá osada Kyselov (Kyselá) na pravém břehu Lipna JZ od Dolní Vltavice - Rothovský mlýn na rakouských
hranicích: na malém, lesem obklopeném rašeliništi V od hraničního přechodu [PP Rašeliniště Kyselov], ca 740 m n. m.
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'43.93''N, 14°2'48.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1998-07
nálezce: F. Procházka; A. Pavlíčko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "v mělkých šlencích v porostu Carex limosa; na lokalitě roste druh spolu se sterilní Utricularia
australis. Nový druh pro českou stranu Šumavy."
ID: 13300858

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: /362/ Hornovltavská kotlina 88g/7350a: Kyselov (distr. Český Krumlov): Rothovský mlýn, malé otevřené rašeliniště J od
silnice Kyselov-stát.hranice, 1,9km ZJZ od přívozu proti Dolní Vltavici, ve šlencích. (leg.V.Grulich et A.Vydrová 2005,BRNU,
rev.L.Adamec).
nejbližší obec: Kyselov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'44.20''N, 14°2'47.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8328203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




